
Salta, 
28/02/2024 

Resolución de Decanato 95/2024 - EXA -UNSa 
Copia de REF EXPL 573-23 Aprobar rendición de cuentas de la Prof. Rosana 
Farías, Adelanto W 31.115 evento "Taller de Folklore y Tango 2023" 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

VISTO: Las Notas W144/23 y N°148/23 presentada por el Mag. José Antonio GONZÁLEZ, Secretario de 
Extensión y Bienestar de la Facultad, solicitando se autorice ayuda económica a la Prof. Beatriz Rosana 
FARIAS por la suma total de $ 150.000 (PESOS CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100) para realizar el 
evento "Sachapeña 2023" organizado por el Taller de Folclore y Tango de la UNSa, y; 

CONSIDERANDO: 
Que el evento "Sachapeña 2023", es un encuentro de danzas llevado a cabo por el Taller de 

Folclore y Tango de la Universidad, desarrollando sus actividades en espacios de la Universidad, con la 
partición de estudiantes de todas las facultades de la universidad. 

Que Decanato, autoriza lo solicitado por el Mag. José Antonio GONZALEZ con imputación a las 
partidas de Canon Banco Patagonia. 

Que la Prof. Beatriz Rosana FARIAS, recibe mediante Adelanto W 31.115 la suma total de $ 
150.000 (PESOS CIENTO CINCUENTA MIL CON 00/100) a los fines solicitados. 

Que la Prof. Beatriz Rosana FARIAS, presenta rendición parcial de los gastos 
efectuados mediante nota con fecha 30 de octubre de 2023, por la suma de $ 146.058,90 (PESOS 
CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y OCHO CON 90/100), los cuales cumplen con los 
requisitos de facturación requeridos por la Universidad Nacional de Salta. 

Que la Prof. Beatriz FARIAS transfiere en exceso la suma $ 6.983,60 (PESOS SEIS MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES CON 60/100). 

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tal erogación. 
Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - establece 

entre los deberes las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): "Ejercer la representación, administración 
general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo". 

W Por ello, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

'

RESUELVE 

_. ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado, convalidar los gastos efectuados y rendidos por la Prof. Beatriz Rosana 
FARIAS, ante la Dirección General Administrativa Económica, por la suma de $ 146.058,90 (PESOS 
CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL CINCUENTA Y OCHO CON 90/100), conforme detalle en Anexo 1. 

ARTICULO 2°: Reintegrar a la Prof. Beatriz Rosana FARIAS DNI N° 26.662.945 las sumas transferidas en 
exceso por un total de $ 6.983,60. 

ARTICULO 3°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle: 

A0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 75.948,90 
A0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.2.1.0000.1.21.3.4 $ 2.000,00 
A.0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.2.9.0000.1.21.3.4 $ 720,00 
A0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.3.4.0000.1.21.3.4 $ 650,00 
A0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.9.2.0000.1.21.3.4 $ 9.110,00 
A0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.9.4.0000.1.21.3.4 $ 1.300,00 
A0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 13.230,00 
A0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.3.2.9.0000.1.21.3.4 $ 16.000,00 
A0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.3.5.3.0000.1.21.3.4 $ 600,00 
A0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.3.8.3.0000.1.21.3.4 $ 6.000,00 

1 /3 



Resolución de Decanato 95/2024 - EXA -UNSa 
Copia de REF EXPL 573-23 Aprobar rendición de cuentas de la Prof. Rosana 
Farías, Adelanto N° 31.115 evento "Taller de Folklore y Tango 2023" 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
28/02/2024 

A.0051.022.004.025.12.02.00.00.12.00.3.9.9.0000.1.21.3.4 $ 20.500,00 
TOTAL $ 146.058,90 

ARTICULO 4°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma de 
razón y demás efectos. 
ORL 
sfv 

~\ 

\ ' ~ 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

. DECANO 
FACUlTA!) oe cs. EXoi'ICTAS • UNS, 

2/3 



Salta, 
28/02/2024 

Resolución de Decanato 95/2024 - EXA -UNSa 
Copia de REF EXPL 573-23 Aprobar rendición de cuentas de la Prof. Rosana 
Farías, Adelanto N° 31.115 evento "Taller de Folklore y Tango 2023" 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

ANEXO I 

FACTURA IMPUTACION 

FECHA RAZON SOCIAL TIPO CODo NRO Inc Ppal Ppar IMPORTE 
10/11/23 Dorinka S.R.L B 06617 00212249 2 1 1 $ 4.494,80 
10/11/23 Damesco S.A B 00132 00000278 2 1 1 $ 4.494,80 
10/11/23 Dia Argentina S.A B 08139 00140610 2 1 1 $ 4.060,30 
10/11/23 Carisol Cotillon S.R.L B 00013 00055005 2 9 9 $ 700,00 
10/11/23 Carisol Cotillon S.R.L B 00013 00055005 2 1 1 $ 2.700,00 
10/11/23 Carisol Cotillon S.R.L B 00013 00055005 2 3 4 $ 650,00 
10/11/23 San Valentin S.R.L B 00010 00139394 2 1 1 $ 3.670,00 
07/11/23 Librería Lerma S.R.L B 00041 00001824 2 9 2 $ 2.500,00 
08/11/23 Salta Plast Polietilenos S.R.L B 00114 00019397 2 2 1 $ 1.500,00 
08/11/23 Salta Plast Polietilenos S.R.L B 00114 00019397 2 9 9 $ 1.000,00 
08/11/23 Salta Plast Polietilenos S.R.L B 00114 00019397 2 9 4 $ 1.300,00 
09/11/23 Dorinka S.R.L B 05757 00268357 2 1 1 $ 4.279,00 
08/11/23 Carisol Cotillon S.R.L B 00013 00054712 2 9 9 $ 2.400,00 
08/11/23 Sajan S.R.L B 00001 00006830 2 9 9 $ 3.830,00 
08/11/23 Guga S.R.L B 00007 00000277 2 9 9 $ 1.600,00 
08/11/23 Belletini Dora Amelia B 00004 00000041 2 9 9 $ 1.600,00 
06/11/23 Sadaic Rec. 00001 09458211 3 8 3 $ 6.000,00 
10/11/23 Aguirre Eric Claudio Gabriel C 00003 00000055 3 2 9 $ 16.000,00 
06/11/23 Morales Mercedes Violeta C 00003 00002378 2 9 2 $ 3.770,00 
06/11/23 Morales Mercedes Violeta C 00003 00002378 2 2 1 $ 500,00 
06/11/23 Alberti Juana Antonia C 00002 00000186 2 9 2 $ 1.400,00 
06/11/23 Alberti Juana Antonia C 00002 00000186 2 9 9 $ 2.100,00 
07/11/23 Morales Mercedes Violeta C 00003 00002382 2 2 9 $ 720,00 
07/11/23 Morales Mercedes Violeta C 00003 00002382 2 9 2 $ 1.440,00 
07/11/23 Morales Mercedes Violeta C 00003 00002382 3 5 3 $ 600,00 
10/11/23 Panpafe S.R.L B 00006 00000129 2 1 1 $ 2.250,00 
10/11/23 Villafañe Ana Clara C 00001 00000013 3 9 9 $ 20.500,00 

/ TOTAL $ 146.058,90 

(;, \ \ I '--'" 'i~' CUbO 
OS6"~~~~NO 

.:a;¡¡ . ~. 

~.;: 
Mag. GUSTAVO DANII!L GIL 

Directo Gral. Adm. co mico alc ,k DECANO 
Faculta de Ciencias Fxec a- UNSa o,. 

~~-ef0 . PACtJt.TAD~CS.~.w.. 
• •• ¡ •••.• 

3/.3 


